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1 Indledning  

DeNova Ressourcecenter ApS er en virksomhed, der modtager mange forskellige typer af affald til 
neddeling og sortering.  

Virksomheden er senest blevet miljøgodkendt november 2013 [1]. 

Virksomheden vil omlaste dagrenovation og restaffald fra Halsnæs Forsyning. De ankomne lastbiler 
vil blive indvejet i vejebod og registreret i virksomhedens system (adgangskontrol). Affaldet vil 
blive aflæsset i bås i hal 2.  

Affaldet vil derefter blive omlæsset af læssemaskine i en 30 m3 container. Alle containere vil være 
forsynet med presenning, som er lagt over containeren, når der ikke læsses affald i containeren.  

Virksomheden har haft en tidsbegrænset miljøgodkendelse gældende fra 1. oktober 2016 til og med 
30. september 2017. I denne periode har der ikke været lugt eller andre gener fra anlægget.  

Virksomheden har den 14. august 2017 fremsendt en ansøgning, hvor de ansøger om en 
permanent miljøgodkendelse. Det drejer sig om følgende affaldsfraktioner:  

EAK-kode Affaldsart/affaldsfraktion 
20 03 01 Dagrenovation – Usorteret dagrenovation indeholdende bioaffald 

fra husholdninger og institutioner.  
20 03 01 Restaffald – Kildesorteret forbrændingsegnet dagrenovation fra 

husholdninger og institutioner.  

1.1 Myndighedskompetence  

DeNova Ressourcecenter ApS hører under listepunkt K 212 (Hovedaktivitet) og K 203 (biaktivitet) i 
godkendelsesbekendtgørelsen [2]:  

K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk 

udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 

om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 

anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 

affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet 

for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 

på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 

K 203: Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

med en kapacitet på mindre end eller lig med 50 tons, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt K 

209, K 210, K 211 eller K 212.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på 10 tons/dag eller derunder, bortset fra de 

under listepunkt K 209, K 210, K 211 eller K 212 nævnte anlæg. 
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K 206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, 

autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

 

Det er derfor kommunen, der skal træffe afgørelse om tillæg til Miljøgodkendelse af Denova 
Ressourcecenter ApS [1] jf. bekendtgørelsens [1] § 5 stk. 1. 

2 Afgørelse 

På det foreliggende grundlag meddeler Halsnæs Kommune hermed som tillæg til Miljøgodkendelse 
af DeNova Ressourcecenter ApS, Havnevej 25, 3300 Frederiksværk fra november 2013 [1] 
godkendelse til det ansøgte og med samtidig tilføjelse af yderligere vilkår.  

Denne miljøgodkendelse er meddelt med hjemmel i miljøbeskyttelseslovens [3] § 33 stk. 1. 

Vilkår for tillægget til miljøgodkendelsen er angivet nedenfor. Miljøgodkendelse af november 2013 
[1] er i øvrigt fortsat gældende.  

3 Vilkår 

 

3.1 Indretning og drift 

A. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-fraktioner. 

Virksomheden må fortsat modtage affaldsarter/-fraktioner nævnt i Miljøgodkendelse af 

november 2013 [1] vilkår 6 samt i andre tillæg til miljøgodkendelsen.  

Affaldstype EAK-kode Tilladt 

maksim

alt 

oplag 

(t) 

Eventuelle 

særlige krav 

til opbevaring 

Oplagsområde 

Dagrenovation 

Usorteret 

dagrenovation 

indeholdende 

bioaffald fra 

husholdninger og 

institutioner 

20 03 01  50 Indendørs Bås, Hal 2, 

befæstet 

underlag 

Restaffald 

Kildesorteret 

forbrændingsegnet 

dagrenovation fra 

20 03 01 Indendørs Bås, Hal 2, 

befæstet 

underlag 
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husholdninger og 

institutioner 

Tabel 1 – Dagrenovation og restaffald.  

 

B. Virksomheden skal etablere og drive aktiviteten i den eksisterende Hal 2 på matriklen, jf. 

Bilag 1. Virksomheden skal etablere en særlig bås for aktiviteten inde i hallen samt en 

ledhejseport i bygningen jf. Bilag 2.  

C. Ved nedbrud af læssemaskine skal denne straks erstattes af virksomhedens øvrige 

læssemaskiner. Såfremt portens automatiske hejsefunktioner skulle svigte, skal der straks 

etableres en manuel styring af porten, således at den kan lukke og åbne ved aflæsning af 

indsamlingsbiler.  

D.  Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal 

foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 

driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af 

personalet. Dette vilkår gælder kun for aktiviteten med omlastning af dagrenovation og 

restaffald.  

E. Affaldet skal omlæsses af læssemaskine i en 30 m3 container senest 3 timer efter aflæsning af 

affald i bås. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at omlæsningen af affaldet skal ske hurtigere, 

hvis der opstår gener fra anlægget. Alle containere skal være forsynet med presenning, som 

er lagt over containeren, når der ikke læsses affald i containeren. Hvis virksomheden ønsker 

at anvende andre typer af containere, skal dette godkendes af tilsynsmyndigheden.  

F.  Dagrenovation og restaffald skal være bortkørt fra virksomheden senest 2 dage efter, at det 

er modtaget på virksomheden. Der må ikke være affald i 30 m3 containere eller andet 

dagrenovation/restaffald på virksomheden weekenden over, dvs. fra fredag til mandag. Hvis 

virksomheden undtagelsesvis modtager affald lørdag, må dette gerne opbevares i 30 m3 

containere til mandag.  

G. Båsene skal ved arbejdsdags ophør rengøres og eventuelt spules efter behov. Vand efter 

rengøring skal opsamles med slamsuger og køres til rensningsanlæg. 

H.  Virksomhedens driftstid skal følge vilkår 5 i miljøgodkendelsen fra november 2013 [1] dvs. 

mandag – fredag fra 7-18 samt lørdage 7-14. I forbindelse med påske og julehelligdage må 

virksomheden gerne have aktivitet, hvis helligdagen falder på en dag, der normalt er en 

hverdag. Her må driftstiden være fra 7-18. 

I.  Tilsynsmyndigheden kan når som helst kræve affaldet fjernet omgående fra 

miljøgodkendelsens område, hvis det giver anledning til lugtgener af nogen art. Aktiviteten 

må ikke give anledning til klager, der sandsynliggør vedvarende eller gentagne lugtgener – 

heller ikke selvom lugtende affald bortkøres med det samme.  
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J.  Dagrenovation og restaffald skal håndteres på en sådan måde, at der ikke ligger affald 

udendørs. Der må ikke flyve affald rundt i luften udendørs.  

K.  Der skal i driftsjournalen registreres antal af indkomne og udgående lastbiler og mængde af 

affald.  

L.  Virksomheden skal indberette til tilsynsmyndigheden, såfremt vilkår for miljøgodkendelsen ikke 

overholdes.  

 

4 Grundlag for godkendelse 

 

4.1 Liste over sagsakter 

• Miljøgodkendelse fra november 2013 [1]. 
• Ansøgning - Miljøteknisk beskrivelse for omlastning af dagrenovation og restaffald – COWI 

A/S – 21. juni 2016. 
• Tilføjelse af vilkår til Miljøgodkendelse af Denova Ressourcecenter ApS, Havnevej 25, 3300 

Frederiksværk: Omlastning af dagrenovation og restaffald – gyldig fra 1. oktober 2016 – 30. 
september 2017.  

• Ansøgning pr. mail om en permanent miljøgodkendelse til omlastning af dagrenovation og 
restaffald, Denova Ressourcecenter ApS, 14. august 2017 

Virksomheden har den 25. august 2017 modtaget denne afgørelse i udkast.  

Virksomheden har haft mindre bemærkninger, som er indarbejdet i den endelige version af 
miljøgodkendelsen.  

Virksomheden har adgang til aktindsigt i sagens øvrige oplysninger.  

4.2 Planforhold 

Der er ingen ændringer i planforhold i forhold til miljøgodkendelse fra november 2013 [1].  

Virksomheden ligger i et område med begrænsede drikkevandsinteresser (OBD). Omlastning af 
dagrenovation og restaffald vurderes ikke at udgøre nogen væsentlig risiko for forurening af 
grundsvandsinteresser hvis vilkår i miljøgodkendelsen [1] samt denne skrivelse følges.   

4.3 Bygningsmæssige forhold 

Virksomheden har etableret aktiviteten i den eksisterende Hal 2 i en særlig bås. I bygingen er der 

etableret en ledhejseport. Porten betjenes automatisk ved åbning vha. fotoceller eller sløjfer ilagt 

befæstelsen.  

Derudover er der ingen ændringer af bygningsforhold i forhold til miljøgodkendelse fra november 

2013 [1]. 
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4.4 VVM-screening 

Anlægget er omfattet af VVM-loven [4]: 

Bilag 2: 11. Andre projekter b) Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af 

bilag 1).   

Jf. VVM-loven må et anlæg ikke tages i anvendelse før at kommunen har meddelt bygherren, at der 

enten ikke er VVM pligt eller har meddelt VVM tilladelse.  

I forbindelse Halsnæs Kommune gav en midlertidig miljøgodkendelse af anlægget i 2016, blev der 

foretaget en VVM-screening af anlægget. Kommunen vurderede på daværende tidspunkt, at der 

ikke var VVM-pligt.  

Kommunen vurderer, at en permanent miljøgodkendelse kan rummes af samme VVM-screening, da 

der ikke er foretaget ændringer af anlægget eller af de mængder af affald, som virksomheden må 

opbevare.  

5 Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

Kommunen vurderer, at anlægget kan drives uden væsentlig risiko for miljøbeskyttelsen, når 
virksomheden overholder vilkår i Miljøgodkendelsen [1] samt vilkår i denne skrivelse.  

5.1 Indretning og drift 

Virksomheden ønsker at omlaste dagrenovation og restaffald fra Halsnæs Forsyning. De ankomne 
lastbiler vil blive indvejet i vejebod og registreret i virksomhedens system (adgangskontrol). Der er 
etableret en særlig bås i hal 2, hvor indkomne lastbiler vil aflæsse affald. Porten til hal 1 kan lukkes, 
hvis der skulle opstå lugtgener i forbindelse med driften. Chaufføren kører tilbage til vejeboden, 
hvor lastbilen udvejes.  

Dagrenovation og restaffald i båsen vil blive omlæsset af læssemaskine i 2 stk. 30 m3 containere 
senest 3 timer efter, at affaldet er aflæsset i bås. Dette er en lempelse i forhold til den midlertidige 
miljøgodkendelse, hvor affaldet skulle være omlæsset i 30 m3 container inden 30 minutter. 
Virksomheden har oplyst, at det vil være mere realistisk driftsteknisk, at omlæsse affaldet inden 3 
timer. Virksomheden oplyser yderligere, at der er installeret sprinklersystem til HC Fresh, som vil 
blive aktiveret hver gang porten lukkes. Dette vil forebygge lugtgener.  

Kommunen accepterer en lempelse af vilkåret. Der har ikke været konstateret lugtgener fra 
anlægget sidsten opstart i 2016. Derudover har virksomheden installeret sprinklersystem, til 
forebyggelse af lugtgener. Kommunen har jf. vilkåret mulighed for at kræve affaldet omlæsset 
hurtigere end 3 timer, hvis det giver anledning til gener.  

Båsen er etableret som sammensvejsede metalplader med 2 m høje sider ind mod hal 1 og i 
bagkant. Bunden er ligeledes sammensvejset med siderne. Alle containere vil være forsynet med 
presenning, som er lagt over containeren, når der ikke læsses affald i containeren. Affaldet i 
containerne vil blive transporteret til I/S Vestforbrænding med henblik på forbrænding. Affaldet 
bliver bortkørt senest 2 dage efter at affaldet er læsset i containerne. Der vil ikke blive opbevaret 
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affald på virksomheden fra fredag til mandag. Der kan undtagelsesvist opbevares affald på 
virksomheden fra lørdag til mandag.    

Omlasteanlæggets samlede kapacitet planlægges til ca. 50 tons per dag svarende til ca. 15.000 
tons per år. Virksomheden kan godt modtage mere end 50 tons per dag, så længe at vilkår om 
maksimalt oplag af henholdsvis dagrenovation og restaffald ikke overskrides. I denne 
miljøgodkendelse skelnes der ikke mellem dagrenovation og restaffald i forhold til mængder. 
Kommunen vurderer, at det ikke vil få nogen praktisk betydning i forhold til lugtgener. 
Virksomheden har oplyst, at de vil overholde kravet ved at fyldte 30m3 containere bortkøres, så 
snart det er muligt.   

Båsen vil ved arbejdsdags ophøre blive rengjort og spulet efter behov. Opsamling af vaskevand vil 
blive opsamlet af slamsuger og kørt til rensningsanlæg.  

Ved nedbrud af læssemaskine vil denne kunne erstattes hurtigt af virksomhedens øvrige 
læssemaskiner. Såfremt portens automatiske hejsefunktioner skulle svigte, vil der blive etableret en 
manuel styring af porten, således at den kan lukke og åbne ved aflæsning af indsamlingsbiler.  

Anlægget har kørt på en midlertidig miljøgodkendelse fra 1. oktober 2016 til 30. september 2017. 
Der har i denne periode ikke været lugt eller andre gener fra anlægget.  

I den midlertidige miljøgodkendelse fra 2016 var der stillet vilkår om, at virksomheden hver måned 
skulle afrapportere omlastning af dagrenovation og restaffald til kommunen. I denne 
miljøgodkendelse er dette vilkår fjernet. Det er kommunens vurdering, at virksomheden har styr på 
indkomne og udkomne mængder. Derudover kan kommunen når som helst kræve oplysningerne 
udleveret fra virksomheden.  

5.2 Luftforurening 

Omlastning af dagrenovation og restaffald kan potentielt give anledning til lugtgener. Det omlastede 
affald vil typisk være emballeret i plastposer. Affaldet har inden indsamling været opbevaret i op til 
14 dage hos borgerne. En eventuel biologisk omsætning kan give anledning til lugtgener.  

For at minimere risikoen for lugtgener, har Halsnæs Kommune stillet vilkår, der går ud over 
standardvilkår. Der er stillet vilkår om, at dagrenovation og restaffald skal være læsset i container 
senest 3 timer efter, at det er aflæsset i bås. Der er også stillet vilkår om, at dagrenovation og 
restaffald, der er modtaget på virksomheden, skal være bortkørt senest 2 dage efter modtagelse. 
Kommunen kan også kræve affaldet fjernet, hvis det giver anledning til lugtgener. Aktiviteten må 
heller ikke give anledning til vedvarende eller gentagne lugtgener – heller ikke selvom lugtende 
affald bortkøres med det samme. Derudover er der stillet vilkår om, at dagrenovation og restaffald 
ikke må ligge udendørs. Der må heller ikke flyve affald rundt i luften udendørs. Kommunen kan 
kræve, at affald der lugter, bliver fjernet fra virksomheden.  

Virksomheden har oplyst, at de vil anvende et produkt fra Sense of smell, hvis der mod forventning 
skulle opstå lugtgener. Produktet sprøjtes direkte på det emne, der lugter. Produktet er et 
mikrobiologisk produkt, som indeholder dyrket bakteriegrupper og bioenzymer, som omdanner den 
dårlige lugt til bl.a. kuldioxid og vand, som ikke lugter. 

Der vil ikke blive etableret ventilationsanlæg for det ansøgte omlasteanlæg, hvorfor der ikke vil 
være afkast.  
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Halsnæs Kommune vurderer på bagrund af ovenstående vilkår, at risikoen for støv- og lugtgener er 
minimeret. Omlastning af dagrenovation og restaffald forventes derfor ikke at give gener for 
omgivelserne, hvis vilkår i miljøgodkendelsen fra november 2013 [1] samt denne skrivelse følges. 

5.3 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Jord 

Selve gulvet i hal 2 er befæstet med beton/stål. Der vil derfor ikke være risiko for jordforurening. 

Spildevand 

Omlastning af dagrenovation og restaffald vil i sig selv ikke give anledning til frembringelse af 
spildevand. Virksomheden forventer at anvende ca. 50 m3 vand vaskevand pr år. Spildevandet 
opsamles via slamsuger og bortskaffes til rensningsanlæg. Der vil ikke være afløb fra båsen. 
Virksomheden har derfor ikke søgt om tilslutningstilladelse til spildevand.  

Overfladevand 

Ikke relevant.  

5.4 Støj 

Omlastning af dagrenovation og restaffald vil betyde øget transport til virksomheden. Pilotforsøg i 
foråret 2016 viste, at der i gennemsnit var 24 indkomne lastbiler om ugen. I fremtiden forventes 
der at ankomme ca. 5. stk. 1-kammer indsamlingsbiler dagligt på hverdage. Affaldet vil blive 
transporteret ud fra virksomheden med større biler med hænger svarende til 1-2 hængertræk med 
2 stk. 30 m3 containere pr. gang. Samlet set vil den ansøgte aktivitet medføre ca. 7 køretøjer 
dagligt på hverdage. Den øgede transport er minimal i forhold til hvad der i forvejen forekommer af 
transport til og fra virksomheden. Derudover vil selve omlastningen af affaldet foregå indendørs i 
hal 2. Samlet set vurderer kommunen, at der ikke er øget støjpåvirkning af omgivelserne.   

I miljøgodkendelsens [1] vilkår 6 samt i senere tillæg fremgår det, at virksomheden må opbevare 

19.960 tons affald. 50 tons dagrenovation og restaffald udgør en meget lille mængde af 

virksomhedens samlede oplag (0,251 %). 

5.5 Affald  

Omlastning af dagrenovation og restaffald medfører ikke en egentlig egenproduktion af affald på 
virksomheden.  

Det er med vilkår sikret, at håndteringen af affaldet ikke giver anledning til støv- eller lugtgener for 
omgivelserne.  

5.6 Bedst tilgængelige teknik (BAT) 

Dette tillæg til miljøgodkendelsen fra november 2013 [1] er udarbejdet i henhold til standardvilkår 
for listepunkt K212. Anlægget vil derfor som udgangspunkt være BAT.  
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Omlastning af dagrenovation og restaffald sker for at mindske antallet af transporter fra Halsnæs 
Forsyning til forbrændingsanlægget på I/S Vestforbrænding i Glostrup og derved at mindske 
miljøbelastning forbundet med transporten.   

6 Klagevejledning 

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside www.halsnaes.dk den 15. september 2017. 

Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøger, 
Sundhedsstyrelsen, Naturfredningsforeningen, Friluftsrådet og enhver der har en individuel, 
væsentlig interesse i sagens udfald.  

En eventuel klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet skal være sket inden 4 uger fra afgørelsen er 
modtaget dvs. senest 13. oktober 2017. 

Klagen skal fremsendes via Klageportalen, som der er et link til på forsiden af www.nmkn.dk. 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Login til www.borger.dk eller www.virk.dk 
er oftest med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 
afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  

Information om klagegebyr og betaling kan ses på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside 
www.nmkn.dk .  

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Fritagelse for at bruge klageportalen kan 
opnås ved at sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. 
Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer 
afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.  

Sagen kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens [3] § 101 indbringes for domstolene senest 6 
måneder fra dags dato, dvs. senest 15. marts 2018. 

 

Med venlig hilsen 

 

Chris Andreasen 

Miljøsagsbehandler 
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Kopi sendt til: 

• Sundhedsstyrelsen seost@sst.dk 
• Dansk Naturfredningsforening dnhalsnaes-sager@dn.dk 
• Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 
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Bilag 1 – Bygningsoversigt 

 

Figur 1 - Bygningsoversigt. 

Bygning A, B, I: Udlejning 
Bygning C: Værksted 
Bygning D: Oplag af maskiner 
Bygning E: Kontor og administration 
Bygning F: Fliskedel og oplag af maskiner 
Bygning G: Oplag af sorterede affaldsfraktioner 
Bygning H: Sortering af gips 
Hal 1: Sortering og neddeling af blandet affald 
Hal 2: Sortering og neddeling af blandet affald, omlastning af dagrenovation og restaffald 
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Bilag 2 - Indretningsoversigt 

 

 

Figur 2 - Port til hal. 
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Figur 3 - Oversigtstegning over hal 1 og hal 2. 
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